Press Release

報道関係者各位

 令和７年７月 25日（金）

【照会先】

山口労働局職業安定部訓練課

課  長 須藤 淳子

課長補佐 古川 潤

電話（083）995－0387

「出張ハローワーク！ひとり親全力サポート キャンペーン」を実施します

山口労働局（局長：鈴木
す ず き

 輝美
て る み

）では、児童扶養手当（※）現況届の提出時期に合わせ

て、ハローワークが市町の施設に臨時相談窓口を設置し、職業相談・職業紹介等の就労

支援を行う「出張ハローワーク！ひとり親全力サポートキャンペーン」を実施します。

 概要については、下記のとおりです。

（※）児童扶養手当：ひとり親家庭の生活の安定と自立の促進、児童の福祉の増進を図ることを目的に支給される手当

記

１ キャンペーンの実施日時及び場所

令和７年８月 1 日（金）から８月 29 日（金）

臨時相談窓口の開設日時、開設場所は、別添のとおりです。

詳細については、各ハローワークにお問い合わせください。

２ 主な内容

（１） 臨時相談窓口の設置

児童扶養手当現況届提出時期である上記期間中に、県内 15 市町、17 施設にハ

ローワークの臨時相談窓口を設置し、職業相談・職業紹介や技能の習得に向けた

職業訓練に関する情報提供を行います。

また、下関市との協定に基づき、児童扶養手当受給者等へのきめ細かな就労支

援を行うために下関市役所内に常設設置しているハローワークの窓口（生活福祉・

就労支援コーナー）でも同様の支援を実施します。

（２） リーフレット・周知用動画の作成・配付等

本件キャンペーンに係るリーフレットを作成し、各ハローワークや各市町担当課を

通じて、対象者へ周知します。

また、労働局や各ハローワークのＳＮＳを通じて、対象者への周知を実施します。

山口労働局の関連ページ

出張ハローワーク！

厚生労働省 山口労働局 ハローワーク

出張窓口の開設場所・日時は裏面をご覧ください。

山口労働局・山口県内のハローワークでは、８月に各市町の
施設にハローワークの出張相談窓口を開設し、児童扶養手当を
受給されている方向けにお仕事の相談などを行います。

出張窓口の開設状況は、
山口労働局ホームページ

でもご確認いただけます。

和木町
和木町文化会館 ２階
 商工指導室

８月１９日（火） １３：３０～１５：３０
ハローワーク岩国
0827（21）3281

平生町
平生町役場
 平生町こども家庭センター

８月１５日（金） １３：３０～１５：００
ハローワーク柳井
0820（22）2661

岩国市

岩国市役所 ２階
 こども家庭課

８月 １日（金） １０：００～１５：００
８月１５日（金） １０：００～１５：００ ハローワーク岩国

0827（21）3281周東総合支所 １階
 相談室１

８月２０日（水） １０：００～１３：００

ハローワーク柳井
0820（22）2661

周防大島町
周防大島町役場 福祉課
 たちばなケアプラザ

８月 ６日（水） １３：３０～１５：３０
ハローワーク柳井
0820（22）2661

ハローワーク柳井
0820（22）2661

柳井市
柳井市役所 ３階
 こどもサポート課

８月２１日（木） １３：３０～１５：３０
８月２８日（木） １３：３０～１５：３０

田布施町
田布施町役場 １階
 町民福祉課

８月 １日（金） １３：３０～１５：３０

下松市
下松市役所 １階
 こども家庭課

８月２７日（水） １０：００～１６：００
ハローワーク下松
0833（41）0870

光市
光市総合福祉センター
（あいぱーく光）１階
 こども家庭課

８月２６日（火） １０：００～１６：００
ハローワーク下松
0833（41）0870

防府市
防府市役所 １階
 子育て推進課 相談室

８月２６日（火） １０：００～１２：００
         １３：００～１５：００

ハローワーク防府
 0835（22）3855

周南市
周南市役所 １階
 子育て給付課

８月 ８日（金） １３：３０～１５：００
８月２２日（金） １３：３０～１５：００

ハローワーク徳山
0834（31）1950

山口市

山口市役所 本庁舎１階
 104相談室

８月 ７日（木）  ９：００～１２：００
８月２１日（木）  ９：００～１２：００ ハローワーク山口

083（922）0043
44＃小郡総合支所 ２階

 第２会議室
８月 １日（金） １０：００～１２：００
８月２９日（金） １０：００～１２：００

長門市 長門市役所 １階相談室 ８月２１日（木） １３：３０～１５：３０
ハローワーク萩

0838（22）0714

萩市
萩市総合福祉センター ２階
 相談室

８月１９日（火）    ９：３０～１１：３０
ハローワーク萩

0838（22）0714

山陽小野田市
山陽小野田市役所 １階
 子育て支援課前会議室

８月２２日（金） ９：３０～１５：３０
ハローワーク宇部
0836（31）0164

美祢市
美祢市役所 本庁１階
 101会議室

８月２５日（月） １０：００～１２：００
ハローワーク宇部
0836（31）0164

市町 相談窓口 設置日時 お問い合わせ先

下関市
下関市役所 ２階
生活福祉・就労支援コーナー
（ひとり親就職サポートの窓口）

 常 設      ８：３０～１２：００
         １３：００～１７：１５

ハローワーク下関
083（222）4031